
№ 496 от 15.03.2012г. «О назначении публичных слушаний по проекту межевания  

территории в районе операторной ГРС города Железногорска». 

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска 

Курской области, Положением о проведении публичных слушаний в области 

градостроительной деятельности в городе Железногорске Курской области, утвержденным 

решением Железногорской городской Думы от 01.07.2010 № 345-4-РД, в целях соблюдения 

прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории с 

местоположением: Российская Федерация, Курская область, город Железногорск, в 

районе операторной ГРС (далее – проект межевания) согласно  приложению №1. 

         2.  Установить срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей 

города Железногорска Курской области о времени и месте их проведения до дня 

опубликования  заключения  о результатах публичных слушаний - с 15 марта 2012 по                 

19 апреля 2012. 

         3.   Собрание участников публичных слушаний провести 02 апреля 2012 в 18 часов 15 

минут. 

         4.   Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации 

города Железногорска по адресу: Российская Федерация, Курская область, город 

Железногорск, улица Ленина, дом № 52. 

         5.  Утвердить сообщение о проведении публичных слушаний согласно приложению 

№ 2. 

         6. Утвердить состав комиссии по организации публичных слушаний по проекту 

межевания согласно приложению № 3. 

         7. Участниками публичных слушаний по проекту межевания являются 

правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, 

расположенных в районе операторной ГРС города Железногорска, или лица, 

уполномоченные ими в установленном законом порядке, и заинтересованные лица, права и 

законные интересы которых могут быть нарушены в связи с утверждением проекта 

межевания. 

         8. Назначить ответственным структурным подразделением администрации города 

Железногорска по подготовке и проведению публичных слушаний управление 

архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города 

Железногорска. 

         9. Управлению архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации 

города Железногорска (Сухарева Л.Л.): 

             - организовать экспозицию демонстрационных материалов проекта межевания в 

холле 1-го этажа здания администрации города Железногорска (ул. Ленина, д. 52); 

             - обеспечить прием предложений и замечаний по проекту межевания от участников 

публичных слушаний; 

             - оповестить участников публичных слушаний  и членов комиссии по 

землепользованию и застройке города Железногорска о времени и месте проведения 

публичных слушаний; 

             -  после завершения публичных слушаний подготовить протокол и заключение о 

результатах публичных слушаний по проекту межевания в рамках сроков, установленных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации. 



10. Определить местом сбора замечаний по проекту межевания кабинет № 213 

администрации города Железногорска. Срок приема предложений и замечаний назначить  

с 15 марта 2012  по  13 апреля  2012.  

11. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска Извековой И.А. разместить на официальном сайте города Железногорска в 

сети Интернет и опубликовать в газете «Железногорские новости»:  

 - сообщение о проведении публичных слушаний по проекту межевания не позднее                

15 марта 2012; 

             -  заключение о результатах проведения публичных слушаний по проекту 

межевания не позднее 19 апреля 2012. 

            12. Начальнику муниципального казенного учреждения «Административно – 

хозяйственная служба администрации города Железногорска» Степановичу И.В. 

обеспечить беспрепятственный доступ всех заинтересованных лиц для участия в 

публичных слушаниях, в том числе и для ознакомления с демонстрационными 

материалами. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Григорьева С.А. 

14.  Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава города                                          В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Забелина Л.С. 

   2-63-25 



 



                          Приложение №2 

к постановлению администрации 

города Железногорска  

от15.03.2012 г  №496                                                            

 

 

 

 

 

            СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту межевания территории с местоположением: Российская Федерация,  

Курская область, город Железногорск, в районе операторной ГРС  

 

Публичные слушания по проекту межевания территории с местоположением: 

Российская Федерация, Курская область, город Железногорск, в районе операторной ГРС 

(далее – проект межевания) проводятся администрацией города Железногорска с 15 марта 

2012 по 19 апреля 2012. 

Участниками публичных слушаний по проекту межевания являются 

правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, 

расположенных в районе операторной ГРС города Железногорска, или лица, 

уполномоченные ими в установленном законом порядке, и заинтересованные лица, права и 

законные интересы которых могут быть нарушены в связи с утверждением проекта 

межевания. 

 Участники публичных слушаний могут ознакомиться с материалами по теме 

публичных слушаний в холле 1-го этажа здания администрации города Железногорска (ул. 

Ленина, д. 52) с 15 марта 2012. Предложения и замечания по проекту межевания  

принимаются с 15 марта 2012  по  13 апреля  2012  кабинет № 213 администрации города 

Железногорска. 

Собрание участников публичных слушаний по проекту межевания состоится              

02 апреля 2012 года в 18 часов 15 минут в актовом зале здания администрации города 

(ул. Ленина, д. 52, 4-ый этаж). 

Время регистрации участников публичных слушаний 02 апреля 2012 с 17 часов 45 

минут по 18 часов 15 минут. 

Иметь при себе паспорт или документ, подтверждающий личность. 

 

 

                         Комиссия по организации публичных слушаний 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                     Приложение №3 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 15.03.2012 г. №496 

 

 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

 

по организации публичных слушаний по проекту межевания территории  

с местоположением: Российская Федерация, Курская область,  

город Железногорск, в районе операторной ГРС 

 

ГРИГОРЬЕВ С.А. 

 

СУХАРЕВА Л.Л. 

 

- заместитель главы администрации города Железногорска 

(председатель комиссии); 

-  начальник управления архитектуры, градостроительства  и 

землеустройства администрации города Железногорска  

(заместитель председателя комиссии); 

ЦУРКАН  Е.Д. - главный специалист-эксперт отдела землеустройства управления 

архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации 

города Железногорска (секретарь комиссии); 

 Члены комиссии: 

ЗАБЕЛИНА Л.С. - начальник отдела землеустройства управления архитектуры, 

градостроительства и землеустройства администрации города 

Железногорска; 

ГОРБАЧЕВА Ю.М. - начальник земельного отдела управления муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

ЗИНОВКИН Н.А. - начальник правового отдела управления правового и кадрового 

обеспечения администрации города Железногорска; 

ИЗВЕКОВА И.А. - начальник отдела по связям с населением и СМИ администрации 

города Железногорска 

 

 

 

 

 

 

 


